
 
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 

 

 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

  

děkujeme, že jste se zapojili do výzvy Modernizačního fondu RES+, který pomáhá obcím do 3000 obyvatel 

s výstavbou fotovoltaických elektráren. Podpora obnovitelných zdrojů energie je naprosto zásadní pro 

zelenou modernizaci naší energetiky a průmyslu. Za necelé dva roky fungování Modernizačního fondu 

jsme schválili podporu pro fotovoltaické elektrárny, díky kterým se zvýší český solární výkon téměř na 

dvojnásobek. Jejich celkový výkon o síle téměř 2 GW odpovídá roční spotřebě energie zhruba 750 tisíc 

domácností. Díky financím Evropské unie tak dokážeme zvyšovat energetickou nezávislost a soběstačnost 

budov, obcí a ve svém důsledku i celé České republiky. 

  

Jsem moc rád, že tato dotace funguje a zájem o ni stále roste. Pomáhá totiž šetřit také životní prostředí i 

veřejné finance. Díky investicím z Modernizačního fondu se ročně ušetří zhruba 65 tisíc tun uhlí, což je v 

přepočtu 1 400 naložených vagónů. Kromě toho se sníží o 1,6 milionu tun emise CO2. Děkuji, že jste 

součástí tohoto programu. Pomáháte tím modernizaci České republiky a chráníte naši planetu i pro 

budoucí generace. 

  

Moc si toho vážím. 

  

Váš ministr životního prostředí 

Petr Hladík 

 

http://www.modernizacni-fond.cz/
mailto:modernizacni.fond@sfzp.cz


 
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 

 

1 

 

 

MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

 

Č. j.:  SFZP 551282/2023 

Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky v rámci Programu 

financovaného z prostředků Modernizačního fondu 

Podle § 12 odst. 3 zákona č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování s povolenkami na emise 

skleníkových plynů, ve znění zákona č. 1/2020 Sb. a podle § 1 odst. 5 zákona č. 388/1991 Sb., o Státním 

fondu životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“), ve znění pozdějších předpisů rozhoduji  

o poskytnutí: 

podpory formou dotace celkem:  2 266 533,32 Kč 

 

na podporu projektu: Fotovoltaická elektrárna umístěná na obecních budovách obce 

Bukov (dále jen „projekt“ nebo „akce“) 

 

číslo žádosti: 7221300704 

 

z Programu „Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+)“ financovaného z prostředků 

Modernizačního fondu (dále jen „Program“), v rámci výzvy ModF – RES+ č. 3/2022 k předkládání žádostí 

o poskytnutí podpory z prostředků Modernizačního fondu (dále jen „Výzva“) 

pro příjemce podpory: 

 

Obec Bukov 

č.p. 88, 59251 Bukov 

IČ 00599328 

http://www.modernizacni-fond.cz/
mailto:modernizacni.fond@sfzp.cz


 
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.modernizacni-fond.cz, e-mail: modernizacni.fond@sfzp.cz 

 

2 

za těchto základních podmínek: 

1. Akce bude realizována v souladu s Výzvou a tímto rozhodnutím v předpokládaném rozsahu dle 

předložené žádosti a jejích příloh. 

2. Příjemce podpory uzavře se Státním fondem životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“), 

podle článku 2 odst. 1. bodu 1.6 Statutu Fondu Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky (dále jen „Smlouva“), která bude obsahovat další podmínky 

poskytnutí podpory. 

3. Podpora je poskytována na základě tohoto rozhodnutí a řádně uzavřené Smlouvy. 

4. Celková absolutní výše podpory uvedená v tomto rozhodnutí, je maximální a může být Smlouvou 

dále upřesněna, spolu s termíny realizace a možností specifikace akce 

na investiční a neinvestiční část. Případné zvýšení upřesněných rozpočtových nákladů (nad základ 

pro stanovení podpory) hradí příjemce podpory z vlastních zdrojů. 

5. Výše poskytované podpory musí být slučitelná s právními předpisy EU ve vztahu k veřejné 

podpoře a v tomto smyslu bude výše podpory, odpovídajícím způsobem, upřesněna ve Smlouvě. 

6. Příjemce podpory je povinen při zadávání veřejných zakázek postupovat v souladu  

s povinnostmi uvedenými v bodu 11 Výzvy. 

7. Fondu se vyhrazuje právo změn ve financování předmětu podpory, zejména pak změn v závislosti 

na objemu disponibilních finančních prostředků. 

8. Projekt musí být realizován nejpozději do 36 měsíců od vydání tohoto rozhodnutí. 

9. Toto rozhodnutí je platné 12 měsíců ode dne vydání. Pokud příslušná Smlouva nebude uzavřena 

do tohoto data nebo z důvodů neplnění podmínek stanovených tímto rozhodnutím nebo Výzvou, 

Fond Smlouvu neuzavře. 

 

Poučení o opravném prostředku 

Žadatel může podat prostřednictvím Fondu proti tomuto rozhodnutí věcně odůvodněný rozklad,  

a to v listinné podobě ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. O rozkladu rozhodne ministr. 

 

ministr životního prostředí 

podepsáno elektronicky 

 

http://www.modernizacni-fond.cz/
mailto:modernizacni.fond@sfzp.cz

		2023-12-19T16:59:34+0100




